
N.I.F G39460027 - Bº Isla de Pedrosa, s/n. 39618 Pontejos. Cantabria. Tel. 942502112. Fax 942502433 / 942503115 - E mail: info@fundacionsbs.com. 

www.fcsbs.com   

 

 
 

F
u
n
d
ac

ió
n
 C

án
ta

b
ra

 p
ar

a 
la

 S
al

u
d
 y

 B
ie

n
es

ta
r 

S
o
ci

al
, 

F
S

P
-M

P
, 
se

g
ú
n
  

D
ec

re
to

 5
8
/2

0
2
0
, 
 d

el
 C

o
n
se

jo
 d

e 
G

o
b
ie

rn
o
, 

d
e 

3
 d

e 
se

p
ti

em
b
re

. 
 I

n
sc

ri
ta

 e
n
 e

l 
R

eg
is

tr
o
 d

e 
F

u
n
d
ac

io
n
es

 d
e 

la
 C

o
m

u
n
id

ad
 A

u
tó

n
o
m

a 
d
e 

C
an

ta
b
ri

a 
co

n
 f

ec
h
a 

1
7
.0

3
.2

0
0
0
, 

C
ó
d
ig

o
 A

, 
I,

 2
 

 
 
RESOLUCIÓN POR LA QUE SE APRUEBAN LAS RELACIONES PROVISIONALES DE 
CANDIDATURAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS, EN LA CONVOCATORIA DE PROCESO 
SELECTIVO PARA LA FORMACIÓN DE UNA BOLSA DE EMPLEO DE CARÁCTER TEMPORAL, 
DE DOCENTE EN COMPETENCIAS CLAVE, FORMACIÓN BÁSICA Y FORMACIÓN 
COMPLEMENTARIA, PARA EL PROYECTO DE ESCUELA “TALENTO JOVEN ISLA DE 
PEDROSA”. 

FCSBS/CONV10/2022 

 

VISTAS las actuaciones trasladadas por el Tribunal Calificador del proceso selectivo de referencia, 

convocado para la constitución de una bolsa de empleo de contratación temporal de PERSONAL 

DOCENTE COMPETENCIAS CLAVE, FORMACIÓN BÁSICA Y COMPLEMENTARIA para la Escuela 

de “TALENTO JOVEN ISLA DE PEDROSA”, en cumplimiento a lo previsto en la base cuarta de la 

convocatoria, por la presente, 

RESUELVO 

Primero.  Aprobar la relación provisional de candidaturas admitidas, conforme a Anexo I, cumpliendo 

las previsiones establecidas por la AEPD para la publicación de datos personales, en relación a la 

disposición adicional séptima de la Ley Orgánica 3/2018 de 5 de diciembre, de Protección de Datos 

de Carácter Personal y Garantía de los Derechos Digitales. 

Segundo.   Aprobar la relación provisional de candidaturas excluidas con igual previsión, conforme a 

Anexo II. 

Tercero.   Abrir un plazo de tres días naturales, a contar desde el siguiente a la publicación de la 

presente resolución en la web de la Fundación (hasta las 14:00 horas del próximo 11 de noviembre) 

para reclamación y subsanación de la documentación de admisión cuya carencia se indica en cada 

caso, ante el Registro de la Fundación. En caso de no presentarse solicitudes de subsanación, la lista 

provisional se entenderá definitiva. 

 

En Pedrosa, a la fecha de la firma electrónica. 

LA GERENTE DE LA FUNDACIÓN CÁNTABRA  

PARA LA SALUD Y BIENESTAR SOCIAL, F.S.P.-M.P. 

 

 

Fdo.: GLORIA GÓMEZ SANTAMARÍA 

 

http://www.fcsbs.com/


N.I.F G39460027 - Bº Isla de Pedrosa, s/n. 39618 Pontejos. Cantabria. Tel. 942502112. Fax 942502433 / 942503115 - E mail: info@fundacionsbs.com. 

www.fcsbs.com   

 

 
 

F
u
n
d
ac

ió
n
 C

án
ta

b
ra

 p
ar

a 
la

 S
al

u
d
 y

 B
ie

n
es

ta
r 

S
o
ci

al
, 

F
S

P
-M

P
, 
se

g
ú
n
  

D
ec

re
to

 5
8
/2

0
2
0
, 
 d

el
 C

o
n
se

jo
 d

e 
G

o
b
ie

rn
o
, 

d
e 

3
 d

e 
se

p
ti

em
b
re

. 
 I

n
sc

ri
ta

 e
n
 e

l 
R

eg
is

tr
o
 d

e 
F

u
n
d
ac

io
n
es

 d
e 

la
 C

o
m

u
n
id

ad
 A

u
tó

n
o
m

a 
d
e 

C
an

ta
b
ri

a 
co

n
 f

ec
h
a 

1
7
.0

3
.2

0
0
0
, 

C
ó
d
ig

o
 A

, 
I,

 2
 

ANEXO I 

RELACIÓN PROVISIONAL DE CANDIDATURAS ADMITIDAS EN EL PROCESO SELECTIVO 
PARA LA FORMACIÓN DE UNA BOLSA DE EMPLEO DE CONTRATACION TEMPORAL DE 
DOCENTE EN COMPETENCIAS CLAVE, FORMACIÓN BÁSICA Y FORMACIÓN 
COMPLEMENTARIA, PARA EL PROYECTO DE ESCUELA “TALENTO JOVEN ISLA DE 
PEDROSA”. 

 

 

FCSBS/CONV10/2022 

 

N.º ORDEN NOMBRE Y APELLIDOS DNI/NIE 

1 COSÍO LÓPEZ, EVA ***0144** 

2 MENÉNDEZ SOLAR, CAROLINA ***9550** 

3 PALAZUELOS BERASATEGUI, JUAN ***8829** 

 

http://www.fcsbs.com/


N.I.F G39460027 - Bº Isla de Pedrosa, s/n. 39618 Pontejos. Cantabria. Tel. 942502112. Fax 942502433 / 942503115 - E mail: info@fundacionsbs.com. 

www.fcsbs.com   

 

 
 

F
u
n
d
ac

ió
n
 C

án
ta

b
ra

 p
ar

a 
la

 S
al

u
d
 y

 B
ie

n
es

ta
r 

S
o
ci

al
, 

F
S

P
-M

P
, 
se

g
ú
n
  

D
ec

re
to

 5
8
/2

0
2
0
, 
 d

el
 C

o
n
se

jo
 d

e 
G

o
b
ie

rn
o
, 

d
e 

3
 d

e 
se

p
ti

em
b
re

. 
 I

n
sc

ri
ta

 e
n
 e

l 
R

eg
is

tr
o
 d

e 
F

u
n
d
ac

io
n
es

 d
e 

la
 C

o
m

u
n
id

ad
 A

u
tó

n
o
m

a 
d
e 

C
an

ta
b
ri

a 
co

n
 f

ec
h
a 

1
7
.0

3
.2

0
0
0
, 

C
ó
d
ig

o
 A

, 
I,

 2
 

ANEXO II 

RELACIÓN PROVISIONAL DE CANDIDATURAS EXCLUIDAS EN EL PROCESO SELECTIVO 
PARA LA FORMACIÓN DE UNA BOLSA DE EMPLEO DE CONTRATACION TEMPORAL DE 

DOCENTE EN COMPETENCIAS CLAVE, FORMACIÓN BÁSICA Y FORMACIÓN 

COMPLEMENTARIA, PARA EL PROYECTO DE ESCUELA “TALENTO JOVEN ISLA DE 
PEDROSA”. 

FCSBS/CONV10/2022 

N.º 
ORDEN 

NOMBRE Y APELLIDOS DNI/NIE 
MOTIVO DE 
EXCLUSIÓN 

1 APARICIO CABO, LUCIA ***3896** B 

2 BOLIVAR GALLO, REBECA ***0797** A y B 

3 CASAS HOYO, PATRICIA ***8280** B 

4 CASUSO BEDIA, MARTA ***3873** A y B 

5 CUESTA RODRÍGUEZ, M.ª BEGOÑA ***6214** A y B 

6 DUDAGOITIA JUNQUERA, M.ª LUISA ***1983** A y B 

7 GARCÍA SÁNCHEZ, M.ª INMACULADA   ***9194** A y B 

8 GARCÍA VELASCO, CLARA M.ª ***7648** A y B 

9 GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, ADRIAN ***4062** B 

10 HACAR BERMEJO, EVA ***4444** A y B 

11 JIMÉNEZ BENITO, M.ª ROSARIO ***6860** A y B 

12 LEÓN CASTELAO, ALVARO ***3629** B 

13 MARTÍN GONZÁLEZ, ÁNGELES ***9199** B 

14 MARTÍNEZ LLAMEDO, MÓNICA ***3231** A y B 

15 MENÉNDEZ BENITO, EMILIO VICENTE ***0067** B 

16 PÉREZ GÓMEZ JOSÉ ÁNGEL ***9174** A 

17 PRECIADO VELASCO, ELBA ***5231** B 

18 SANTAMARÍA GÓMEZ M.ª DOLORES ***5943** B 

19 SIERRA ALONSO, ALICIA ***4061** B 

20 SOSA-DIAS GUASCH, VIRGINIA ***0748** A 

21 TORRE QUINTANAL, JÉSICA ***6656** B 

22 VILLARÁN BALLEJO, VANESA ***7355** A y B 

23 VILLARRASO SANCHEZ, ADORACIÓN ***2493** B 

24 YÁÑEZ HIGUERA, LORNA ***2265** A y B  

 

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN: 

 

A. No acredita titulación exigida como requisito de admisión. 

B. No acredita experiencia profesional previa exigida como requisito admisión. La documentación 

contractual o informe de vida laboral, que en su caso se admitiere para subsanación de 

admisión, en ningún caso podrá ser tenida en cuenta en la valoración de experiencia del 

concurso de méritos. 

 

 

http://www.fcsbs.com/

		2022-11-08T14:24:31+0100
	13732570Y MARIA GLORIA GOMEZ (R: G39460027)




